
 

 

UCHWAŁA NR IX/89/25 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich oraz ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 4 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 roku, poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 

Stargard oraz ustala się wysokości opłat za  korzystanie z tych obiektów. 

2. Korzystanie ze świetlic wiejskich odbywa się na podstawie umowy najmu lub użyczenia. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) świetlicy wiejskiej - należy przez to rozumieć świetlicę wiejską stanowiącą własność Gminy Stargard, 

2) pomieszczeniach świetlicy wiejskiej - należy przez to rozumieć wszelkie pomieszczenia świetlicy wraz 

z wyposażeniem. 

§ 3. 1. Podmiot zainteresowany najmem lub użyczeniem świetlicy wiejskiej składa Wójtowi Gminy 

Stargard pisemny wniosek zawierający w szczególności oznaczenie terminu, okresu i celu najmu lub użyczenia 

świetlicy wiejskiej ze wskazaniem miejscowości, w której dana świetlica się znajduje.  

2. Jeżeli najem lub użyczenie nie są możliwe w terminie podanym we wniosku, o którym mowa w ust. 1, 

Wójt Gminy Stargard informuje pisemnie wnioskodawcę o tym fakcie i wskazuje proponowane inne terminy 

najmu lub użyczenia  zawiadamiając jednocześnie wnioskodawcę o możliwości złożenia nowego wniosku 

obejmującego proponowany termin. 

3. Jeżeli najem lub użyczenie są możliwe w terminie wskazanym we wniosku i nie zachodzą inne 

przeszkody, Wójt Gminy Stargard informuje wnioskodawcę o wyrażeniu zgody na najem lub użyczenie 

i wskazuje termin zawarcia umowy najmu lub użyczenia, jeżeli umowa użyczenia jest w formie pisemnej. 

§ 4. Umowa użyczenia świetlicy wiejskiej nie wymaga zachowania formy pisemnej, a korzystanie z niej 

może odbywać się na podstawie pisemnej zgody Wójta Gminy Stargard. 

§ 5. 1. Świetlice wiejskie  mogą być użyczane na: 

1) spotkania z mieszkańcami organizowane przez organy administracji rządowej lub samorządowej, 

2) realizacje zadań Gminy Stargard i jej jednostek organizacyjnych, 

3) wydarzenia kulturalne odbywające się na zlecenie Gminy Stargard lub pod jej patronatem, 

4) sołtysom i członkom rady sołeckiej w ramach organizowanych nieodpłatnie inicjatyw lokalnych, tj. zebrań 

wiejskich, imprez sportowych, kulturalnych, festynów, zabaw, szkoleń dla mieszkańców, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1555



5) na realizację zadań statutowych działających na terenie Gminy Stargard organizacji lokalnych (m.in. 

stowarzyszeń, fundacji, ochotniczych straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich) oraz organizacji 

prowadzących działalność pożytku publicznego w ramach zorganizowanych inicjatyw społecznych - na 

zebrania, spotkania kulturalno-sportowo-rekreacyjne, nieodpłatne szkolenia, które kierowane są do 

społeczności lokalnej o charakterze niekomercyjnym. 

2. W uzasadnionych sytuacjach Wójt Gminy Stargard może podjąć decyzję o użyczeniu świetlicy wiejskiej 

poza przypadkami wymienionymi w ust. 1. 

3. W ramach użyczenia podmiot biorący do używania może korzystać z przedmiotu umowy nieodpłatnie. 

§ 6. 1. W przypadkach innych, niż wymienione w §5 ust. 1, świetlice wiejskie mogą być wynajmowane, 

między innymi przez: 

1) działające na terenie Gminy Stargard organizacje lokalne (m.in. stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże 

pożarne, koła gospodyń wiejskich) oraz organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego 

w ramach zorganizowanych inicjatyw społecznych o charakterze komercyjnym. Ustala się obniżenie stawki 

o 80% najmu świetlicy o którym mowa w Załączniku do niniejszej uchwały, 

2) mieszkańców Gminy Stargard w celach prywatnych, komercyjnych i innych na podstawie umów najmu 

z Gminą Stargard (wesela, komunie, imprezy okolicznościowe, spotkania przedwyborcze, itp.). 

2. Zastrzega się, że Gmina ma pierwszeństwo do rezerwacji terminów na realizacje zadań własnych gminy. 

3. Świetlice udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

4. Dzieci i niepełnoletnia młodzież mogą korzystać ze świetlic w obecności dorosłych. 

§ 7. W pomieszczeniach świetlic wiejskich dopuszcza się prowadzenie świetlic środowiskowych 

i socjoterapeutycznych, ognisk przedszkolnych i przedszkoli. 

§ 8. Ustala się stawki czynszu najmu świetlic wiejskich  zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 9. Opłaty uzyskane z tytułu najmu świetlic wiejskich stanowią dochód Gminy Stargard. 

§ 10. 1. Opiekunem świetlicy jest sołtys sołectwa, w którym świetlica się znajduje lub inna wyznaczona 

przez Wójta Gminy Stargard osoba.  

2. Wydania świetlicy wiejskiej najemcy lub biorącemu w użyczenie dokonuje opiekun świetlicy, po 

przedstawieniu mu umowy najmu, użyczenia lub pisemnej zgody Wójta Gminy Stargard, na podstawie 

protokołu zdawczo - odbiorczego. Przepis stosuje się odpowiednio do przekazania świetlicy wiejskiej przez 

najemcę lub biorącego do używania, po zakończeniu korzystania ze świetlicy wiejskiej. 

§ 11. 1. Osoby korzystające ze świetlicy  winny przestrzegać przepisów BHP i Ppoż, porządku publicznego 

i stanu sanitarnego. 

2. Użytkownik korzystający ze świetlicy: 

1) odpowiedzialny jest za zapewnienie środków czystości niezbędnych do uprzątnięcia lokalu, 

2) odpowiedzialny jest za uprzątnięcie lokalu i terenu przyległego po zakończeniu korzystania oraz zabranie 

i zagospodarowanie pozostałych odpadów, 

3) po zakończeniu terminu wskazanego w umowie, zobowiązany jest do wydania Wynajmującemu 

przedmiotu najmu lub użyczenia, w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXXII/295/13 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 25 października 

2013 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na 

terenie Gminy Stargard Szczeciński. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Daniel Wilk 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1555



Załącznik do uchwały Nr IX/89/25 

Rady Gminy Stargard 

z dnia 27 marca 2025 r. 

1. Ustala się stawki opłat  za jednodniowy najem świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 

Stargard. 

Lp. Świetlica Adres 

Koszt wynajmu  

w okresie od  

01.05 do 30.09 

Koszt wynajmu  

w okresie od  

01.10 do 30.04 

1. Barzkowice  33 b 500,00 zł 550,00 zł 

2. Golina 11 350,00 zł 400,00 zł 

3. Grabowo 43 a 400,00 zł 450,00 zł 

4. Grzędzice ul. Gryfa 71 450,00 zł 500,00 zł 

5. Kiczarowo 18a 300,00 zł 350,00 zł 

6. Klępino (duża sala) 32 a 500,00 zł 550,00 zł 

7. Koszewo 2 450,00 zł 500,00 zł 

8. Koszewo (pom. KGW) 
 

300,00 zł 350,00 zł 

9. Krąpiel 12 b 400,00 zł 450,00 zł 

10. Lipnik ul. Lipowa 12 A 300,00 zł 350,00 zł 

11. Lubowo 17 b 350,00 zł 400,00 zł 

12. Małkocin 36 350,00 zł 400,00 zł 

13. Pęzino 22 a 320,00 zł 320,00 zł 

14. Poczernin 19 400,00 zł 450,00 zł 

15. Rogowo 5 350,00 zł 400,00 zł 

16. Skalin 33 a 300,00 zł 350,00 zł 

17. Smogolice 19 250,00 zł 300,00 zł 

18. Sowno ul. Stargardzka16 350,00 zł 350,00 zł 

19. Strachocin 44 500,00 zł 550,00 zł 

20. Strumiany 2 C 400,00 zł 450,00 zł 

21. Strzyżno 7 300,00 zł 350,00 zł 

22. Święte 22 300,00 zł 350,00 zł 

23. Tychowo 19 a 550,00 zł 600,00 zł 

24. Trzebiatów 12 250,00 zł 300,00 zł 

25. Ulikowo 36 250,00 zł 300,00 zł 

26. Warchlinko 3 300,00 zł 350,00 zł 

27. Witkowo Drugie ul. Ogrodowa 23 450,00 zł 500,00 zł 

28. Żarowo parter ul. Długa 47 450,00 zł 500,00 zł 

29. Żarowo piętro ul. Długa 47 350,00 zł 400,00 zł 

2. Dobę określa się jako czas liczony od godz. 1000 do godz. 1000 dnia następnego. 

3. Ustala się godzinową stawkę najmu świetlic wiejskich w wysokości 50,00 zł za 1 h najmu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1555


		2025-04-02T12:28:35+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




